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LUVAS MISTA EM RASPA

PALM PUNHO

12366 7cm
 2ª LINHA

CANO CURTO

São utilizadas em diversos tipos
de trabalho que necessitem de resistência à

abrasão, corte e perfuração.

RASPA NA FACE 
PALMAR, INDICADOR,

UNHEIRAS, PALMA
FLANELADA 

INTERNAMENTE,
TIRA DE REFORÇO 

EXTERNO EM RASPA
NO DORSO, PUNHO 
E DORSO EM LONA.

PALM PUNHO

3851 5cm

NITRILON C/ SUPORTE EM MALHA ACABAMENTO 

CORRUGADO, PUNHOS EM MALHA E DORSOS 

VENTILADOS

LUVA TRICOTADA TIPO PREVILON LUVA DE ALGODÃO 4 FIOS

VERDE

PALM PUNHO

14322 5cm
VERMELHA

PROTEGE AS MÃOS CONTRA AGENTES ABRASIVOS
E ESCORIANTES, RESISTENTE AO RASGAMENTO, 
CORTE E ABRASÃO, PALMA C/ REVESTIMENTO EM
BORRACHA NATURAL VULCANIZADA C/ REFORÇO 
ENTRE POLEGAR E INDICADOR.

SUBSTITUI LUVAS DE 

RASPA E VAQUETA

(EXCETO P/ TRABALHOS

A QUENTE)

LUVA CONFORTATO

PALM TAMANHO

M (8)

G (9)

XG (10)

26092
26093
26094

NITRÍLICONITRÍLICO

ANATÔMICAANATÔMICA

NITRÍLICO

ANATÔMICA

LUVA LATEX

FLOCADA 
INTERNAMENTE

PALM PUNHO

3857

3858

M

G
PALMA ANTI PALMA ANTI 

DESLIZANTEDESLIZANTE

PALMA ANTI 

DESLIZANTE

PALM TAMANHO

P

M

G

3845
3846
3847

PALM TAMANHO

P (7)

M (8)

G (9)

26086
26090
26091

ANTIDERRAPANTE

LUVA NEOPREX 
LIGHT FLOCADA VERDE

PALM PUNHO

7402 5cm
CANO CURTO

LUVA DE RASPA (COURO)

PALM PUNHO

3855 7cm
1ª LINHA

CANO CURTO

PALM PUNHO

29763 7cm
2ª LINHA

CANO CURTO

PALM PUNHO

3856 15cm
1ª LINHA

CANO LONGO

PALM PUNHO

29983 15cm
2ª LINHA

CANO LONGO

PALM PUNHO

26134 20cm
1ª LINHA 

CANO LONGO
REFORÇO TOTAL

PALM PUNHO

26135 20cm
2ª LINHA 

CANO LONGO
S/ REFORÇO

LUVAS VAQUETA 100%

USADA EM COLHEITAS
DE FRUTAS, VERDURAS

E AGRICULTURA 
EM GERAL

LUVA PU BRANCA LUVA TRICOTADA C/ PIGMENTO

PALM PUNHO

12369 7cm

LUVAS PU CINZA

LUVA C/ FIOS NYLON, REVESTIMENTO DE 

POLIURETANO NA COR CINZA NAS PALMAS, FACE

PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS.

PALM PUNHO

12368 5cm

C/ REVESTIMENTO DE POLIURETANO NA COR

BRANCA NAS PALMAS, FACE PALMAR DOS 

DEDOS E PONTA DOS DEDOS.

LUVAS COM FIOS DE NYLON (POLIAMIDA),

REVERSÍVEIS E SEM COSTURA. 

PALM PUNHO

12367 7cm
HELANCA S/ COSTURA 
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LUVA DE ALGODÃO

PALM PUNHO

3853 7cm
4 FIOS BRANCA C/ 
PIGMENTO PRETO

PALM PUNHO

3852 7cm

3 FIOS BRANCA C/ 
PIGMENTO PRETO

PALM PUNHO

7141 7cm
 4 FIOS PRETA 
PIGMENTADA

PALM PUNHO

3848 7cm
3 FIOS MESCLADA 

S/ PIGMENTO

LUVA PLÁSTICA

DESCARTÁVEL EXG 
C/ 100 PECAS

PALM PUNHO

26047 5cm

LUVA VINIL DESCARTÁVEL

TAMANHO
ÚNICO

PALM TAMANHO

P

M

G 

25380
25389
25390

COM PÓ

PALM TAMANHO

P

M

G 

26070
26071
26073

S/ PÓ

PLÁSTICO TIPO BONÉ - 3 ESTRIAS

PALM CORES

3835
3836
3837
3838
3839

CARPINTEIRO

PEDREIRO

ENGENHEIRO

VISITANTE

AJUDANTE

AMARELO

AZUL

BRANCO

VERDE

VERMELHO

DESCRIÇÃO

CAPACETE DE SEGURANÇA

P/ MOTOQUEIRO

ÓCULOS DE PROTEÇÃO C/ HASTE REGULÁVEL

PALM CORES

3865 INCOLOR

C/ HASTE REGULÁVEL

PALM

26095
POLICARBONATO

RIO DE JANEIRO - FUME

PALM

26096
POLICARBONATO

RIO DE JANEIRO - INCOLOR

PALM CORES

3864 FUMÊ

C/ HASTE REGULÁVEL

PALM CORES

3863 AMARELO

C/ HASTE REGULÁVEL

PALM CORES

3866 VERDE

C/ HASTE REGULÁVEL

CAIXA 100X1

PALM

6862
LEOPARDO - INCOLOR

PALM

6864
LEOPARDO - FUMÊ

PALM

18044
LEOPARDO 

FUMÊ NEW STYLOS

FLEXÍVEL

ÓCULOS DE PROTEÇÃO
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ÓCULOS LEOPARDO POLICARBONATO ANTIRRISCO

PALM

26097
LEOPARDO - AMARELO

PALM

26098
LEOPARDO - FUME

PALM

26099
LEOPARDO - INCOLOR

PALM

26100
LEOPARDO - VERDE

ÓCULOS POLICARBONATO ANTIRRISCO

PALM

26109
PALLAS - INCOLOR

PALM

26108
PALLAS - FUME

PALM

26111
JAMAICA - INCOLOR

PALM

26110
JAMAICA - FUME

OCULOS AMPLA VISÃO ANTIRRISCO

PALM

26114
ARUBA INCOLOR ANTIEMBAÇANTE

PALM

26113
ARUBA FUME ANTIEMBAÇANTE

PALM

26112
RÃ PERFURADO INCOLOR

ÓCULOS LINCE POLICARBONATO

PALM

26102
INCOLOR

PALM

26101
FUME

MÁSCARA RESPIRADORA 3M

PALM

3828
8720

PALM

26989
PFF1 9901

VERDE

PALM

26993
PFF2 9902

VERDE

PALM

3869
POEIRA/

NEVOAS PFF1

PALM

3871
POEIRA/NEVOA
/FUNGOS PFF2

PALM

3870
POEIRA/

NEVOAS PFF1

PALM

3872
POEIRA/NEVOA
/FUNGOS PFF2

RESPIRADOR C/ VÁLVULA

PALM

6435
FITRO

1
NÃO ACOMPANHA

FILTRO

MASCARA SEMI FACIAL

C/ VÁLVULA S/ VÁLVULA

PALM

6436
FITRO

2
NÃO ACOMPANHA

FILTRO

CARTUCHO P/ MASCARA

PALM

6437
6440
6438

MECÂNICO
AGROTÓXICOS

VAPOR ORGÂNICO

MASCARA P/

SEMI-FACIAL

ABAFADOR DE RUÍDO PROTETOR AURICULAR

PALM

3868
SILICONE

PALM

3867
COPOLIMERO

PALM CORES

3832 PRETO

TIPO CONCHA 

C/ HASTE PLÁSTICA
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PROTETOR FACIAL TOUCA TNT C/ 100 PEÇAS

PALM

26149
INCOLOR 

CARNEIRA 
SIMPLES PALM

26053
P/ PROTEÇÃO 

CAPILAR

MASCARA TNT C/ 100 PEÇAS

PALM

26049
DUPLA 

C/ ELÁSTICO

Máscara de Solda Preta com Escurecimento 
Automático. Extremamente leve, resistente e 
boa performance. Oferece alta confiabilidade, 
uti l iza um sensor de escurecimento c/ 
excelência em classe ótica. As máscaras podem 
ser utilizadas para a maioria dos processos de 
soldagem, como Eletrodo Revestido, MIG/MAGe 
aplicações em TIG. A fácil utilização a torna ideal 
para hobbistas, profissionais autônomos, 
trabalhadores de manutenção e construção civil.

MÁSCARA DE SOLDA PRETA

PALM

25622
C/ ESCURECIMENTO

AUTOMÁTICO

PALM

26136
VISOR FIXO C/ CARNEIRA 

E CATRACA POLIPROPILENO 

PALM

3860
MASCARA (ESCUDO)

POLIAMIDA

Projetado p/ proteger os olhos contra faíscas, raios 
ultravioletas, e infra vermelhos sob condições normais 
d e  s o l d a .  O  fi l t r o  d e  e s c u r e c i m e n t o  m u d a 
automaticamente do estado claro p/ o escuro quando há 
luz de solda e retorna para o estado inicial quando a 
solda é finalizada. A máscara de solda já vem pronta para 
o uso.

*Beneficios:ON / OFF Automático 
*De fácil uso e proporciona segurança para operar
*Use um LCD de alta qualidade e de múltiplas camadas de filtro
  de interferência óptica 
*Fornecimento 6.Power por células solares, não é necessário se
  preocupar com baterias
*Auto escurecimento soldagem filtro meet com CE e padrão ANSI.
*O produto atinge os padrões de segurança : EN379 : 2009

PALM

25621

ÓCULOS DE SOLDA AUTOMÁTICO LENTE PROTETORA P/ SOLDADOR

PALM

3841
3842
3843

10/51x100
12/51x106
14/51x108

CLARIDADE/LENTE

SOLADO P.U.
PALM Nº

37
38
39
40
41
42
43
44

3882
3883
3884
3885
3886
3887
3888
3889

BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELASTICO

PALM Nº

37
38
39
40
41
42
43
44

25208
25209
25210
25211
25212
25213
25214
25215

BOTINA DE SEGURANÇA C/ BICO DE P.V.C

SOLADO P.U. 
C/ ELÁSTICO
MONO DENSIDADE

SOLADO P.U. C/ ELÁSTICO
MONO DENSIDADE

PALM Nº

38
39
40
41
42
43
44

3890
3891
3892
3893
3894
3895
3896

PALM Nº

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

9336
9337
8918
8839
8840
8842
8843
8844
8845
8846

BOTINA DE SEGURANÇA C/ BICO DE AÇO BOTINA DE SEGURANÇA 1ª LINHA 

SOLADO P.U. 
C/ ELÁSTICO
BI-DENSIDADE 
C/ BICO DE P.V.C.
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PALM Nº

8867
8868
8869
8870
8871
8872
8873
8874
8875

36
37
38
39
40
41
42
43
44

CANO LONGO 34CM

PALM Nº

8847
8848
8849
8850
8851

36
37
38
39
40

CANO 
CURTO 
26CM

BOTA DE SEGURANÇA PRETA IMPERMEÁVEL C/ FORRO

PALM Nº

8852
8853
8854
8855

41
42
43
44

PALM Nº

37
38
39
40
41
42
43
44

25227
25228
25229
25230
25231
25232
25233
25234

BOTINA DE SEGURANÇA C/ BICO DE P.V.C

SOLADO P.U. 
C/ CADARÇO
MONO DENSIDADE

NOBUCKNOBUCKNOBUCK

PALM Nº

36
37
38
39
40
41
42
43
44

8900
8903
8904
8905
8906
8907
8908
8909
8910

CANO LONGO 34CM

CANO 
CURTO 
26CM

BOTA DE SEGURANÇA BRANCA IMPERMEÁVEL C/ FORRO

PALM Nº

8891
8892
8893
8894
8895

36
37
38
39
40

PALM Nº

8896
8897
8898
8899

41
42
43
44

BOTA DE SEGURANÇA PRETA IMPERMEÁVEL C/ FORRO

PALM Nº

8876
8877
8878
8879
8880
8881
8888
8889
8890

36
37
38
39
40
41
42
43
44

CANO LONGO 34CM
PALM Nº

8856
8857
8858
8859
8860

36
37
38
39
40

CANO 
CURTO 
26CM

PALM Nº

8863
8864
8865
8866

41
42
43
44

SOLADO AMARELO

PALM

3844
S/ REFORÇO

S/ FORRO

CAPA P/ CHUVA AMARELA GRANDE

PALM

7842
REFORÇADA 

C/ FORRO

AVENTAL DE RASPA INTEIRO

COURO

CONFECCIONADO 
EM RASPA CURTIDO AO

CROMO, COSTURADO EM
 LINHA 100%  ALGODÃO COM 
REGULAGEM EM FIVELAS E

TIRAS, EM VÁRIOS MODELOS
E TAMANHOS. UTILIZADO EM

SERVIÇOS PESADOS E 
SOLDAS.

PALM

7401

MANGOTE/PERNEIRA DE RASPA FECHAMENTO VELCRO

PALM

26144
MANGOTE

PALM

26148
PERNEIRA
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COLETE INTEGRAL

PEDESTAL P/ CORRENTES PRETO/AMARELO 90cm CONJUNTO HERBICIDA 4 PECAS

*CALCA

*BLUSA

*AVENTAL

* BONÉ

CONE RIGIDO

LARANJA/BRANCOPRETO/AMARELO

COLETE "X" REFLETIVO

FITA ZEBRADACORRENTE PLÁSTICA 

PALM TAMANHO

8mmX5M
8mmX5M

6mmX10M
6mmX10M

26041
26042
26039
26040

ZEBRADA 
PRETO+AMARELO

PALM

3840
P/ SEGURANÇA

70mmX200mt

PALM

26137
PALM

26138
REFLETIVO 
LARANJA

PALM

26115

50cm

PALM

26141

70cm

PALM

26142

50cm

PALM

26139

70cm

PALM

26140

PALM

26133

FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE

UTILIZADA 
EM PISOS LISOS E 
ESCORREGADIOS

ESCADAS, BARCOS E
OUTRAS  SUPERFÍCIES 

LISAS ONDE EXISTA 
RISCO DE QUEDAS.

PVC REVESTIDO C/ 
GRÃO ÓXIDO

PRETA/AMARELA
 50mmX5M 

PALM

26122
PALM

26121
PVC REVESTIDO C/ 

GRÃO ÓXIDO
PRETA 50mmX5M


